2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2014 №2221
г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы управления муниципальным имуществом в Окуловском муниципальном районе на 2014-2016 годы»
Администрация  Окуловского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы управления муниципальным имуществом в Окуловском муниципальном районе на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением  Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2013 № 1484 (далее – муниципальная программа), следующие изменения :

    1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 постановления, в названии муниципальной программы, пункте  4 паспорта муниципальной программы цифры «2016» на «2017»;

   1.2. Изложить пункт 3 паспорта муниципальной программы в редакции:

3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2014
	      2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель 1:

Повышение эффективности управления муниципальным имуществом, земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена на территории Окуловского муниципального района (далее муниципальное имущество).
Достижение цели предполагается к 2017 году

	1.1.
	Задача 1.

Обеспечение эффективного использования муниципального имущества

	1.1.1.
	Количество объектов муниципального имущества, по которым проведена оценка рыночной стоимости (шт.)
	10
	10
	10
	10

	1.1.2.
	Количество объектов муниципального имущества, находящихся в казне района, по которым приняты меры по обеспечению их сохранности (шт)
	5
	5
	5
	3

	1.1.3.
	Выполнение плановых показателей по неналоговым доходам бюджета Окуловского муниципального района (далее- бюджет района) от реализации муниципального имущества имущества (%)
	70
	80
	90
	90

	1.1.4.
	Количество поданных исковых заявлений о взыскании задолженности (свыше 6 месяцев) по арендной плате за муниципальное имущество к количеству должников, имеющих такую задолженность (%)
	100
	100
	100
	100

	1.1.5.
	Количество объектов муниципального имущества, в отношении которых проведена проверка фактического наличия, использования по назначению и сохранности (шт.)
	3
	3
	3
	5

	1.2.
	Задача 2.

Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого муниципального имущества

	1.2.1.
	Количество объектов недвижимого муниципального имущества, на которые сформированы пакеты документов для проведения регистрационных действий (шт.)
	20
	20
	20
	10

	1.3.
	Задача 3.

Завершение мероприятий  по разграничению  муниципальной собственности  на землю в части регистрации права муниципальной собственности

	1.3.1.
	Количества земельных участков, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности (шт.)
	10
	10
	10
	5

	1.4.
	 Задача 4.

 Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков, находящихся в собственности Окуловского муниципального района

	1.4.1.
	Выполнение плановых показателей по неналоговым доходам  бюджета района от использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (%)
	70
	80
	90
	90

	1.5.
	Задача 5.

Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, в Окуловском муниципальном районе в пределах полномочий, установленных областным законом от 05.12.2011 № 1125-ОЗ «О предоставлении земельных участков на территории Новгородской области» (далее земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, в Окуловском муниципальном районе)

	1.5.1.
	Количество земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Окуловском муниципальном районе для целей строительства по результатам торгов (шт)
	          15
	15
	15
	15

	1.5.2.
	Выполнение плановых показателей по неналоговым доходам  бюджета района от использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Окуловском муниципальном районе (%)
	100
	100
	100
	100

	1.6.
	Задача 6.

Создание программно-технических комплексов, обеспечивающих ведение информационных баз данных по управлению и распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, в Окуловском муниципальном районе и прочно связанными с ними объектами недвижимости

	1.6.1.
	Полнота использования программного обеспечения для ведения информационных баз данных  (%)
	70
	80
	90
	90

	2
	Цель 2: Обеспечение эффективности системы управления муниципальным имуществом

	2.1.
	Задача 1:

Совершенствование системы информационного обеспечения в сфере управления муниципальным имуществом

	2.1.1.
	Актуальность информации реестра  муниципального имущества Окуловского района (%)
	100
	100
	100
	100

	2.1.2.
	Выполнение работ, связанных с мониторингом использования муниципального имущества (%)
	100
	100
	100
	100

	2.1.3.
	Выполнение действий по сопровождению регистрации прав на недвижимое муниципальное имущество от количества подготовленных пакетов документов (%)
	100
	100
	100
	100

	2.1.4.
	Осуществление мероприятий по развитию информационно-технической инфраструктуры системы управления (%)
	100
	100
	100
	100

1.3. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в редакции:

	Год
	Бюджет   района
	Всего

	2014
	570
	570

	2015
	600

	600

	2016
	630
	630

	2017
	660
	660

	Всего
	2460
	2460

1.4. Изложить «Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в газете «Окуловский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в  информационной сети Интернет.

Первый заместитель

Главы администрации района  С.В. Кузьмин
лс

№2221-п
Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реали​зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта государственной программы)
	Источник финанси​рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	       2015
	    2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
10
11
12
13
	10

	1.
	Задача 1. Обеспечение эффективного использования муниципального  имущества

	1.1.
	Обеспечение про​ведения оценки рыночной стои​мости муниципального  имущества для аренды и прива​тизации
	комитет
	2014-2017 годы
	1.1.1
	Бюджет  района

	40
	40
	40

	1.2.
	Обеспечение сохранности объек​тов муниципального  имущества, нахо​дящихся в казне Окуловского муниципального района
	комитет
	2014-2017 годы
	1.1.2
	Бюджет  района

	1.3.
	Принятие мер по взысканию задолженности по арендной плате за муниципальное имущество
	Комитет, комитет финансов
	2014-2017 годы
	1.1.4
	Бюджет  района

	1.4
	Проведение проверок фактического наличия, использования по назначению и сохранности муниципального имущества
	комитет

	2014-2017 годы
	1.1.5
	Бюджет  района

	2.
	Задача 2.   Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого муниципального имущества

	2.1.
	Организация проведения первичной и текущей технической инвентаризации объектов недвижимого муниципального имущества
	комитет
	2014-2017

годы
	1.2.1
	Бюджет  района

	2.2.
	Организация работ по изготовлению технических планов и актов обследования на объекты недвижимого муниципального имущества
	Комитет,

БТИ(по согласованию)
	2014-2017 годы
	1.2.1
	Бюджет  района
	80
	50
	50
	50

	2.3.
	Организация работ по изготовлению кадастровых паспортов на объекты недвижимого муниципального имущества
	Комитет,

кадастровая палата (по согласованию)
	201-2017

годы
	1.2.1
	Бюджет  района

	3
	Задача 3. Завершение мероприятий по разграничению муниципальной собственности на землю в части регистрации права собственности Окуловского муниципального района  на земельные участки, подлежащие отнесению к собственности Окуловского муниципального района

	3.1.
	Организация проведения кадастровых работ по земельным участкам, подлежащим отнесению к собственности Окуловского муниципального района
	Комитет,

кадастровые инженеры (по согласованию)
	2014-2017 годы
	1.3.1.
	Бюджет  района
	30
	30
	30
	30

	4.
	Задача 4. Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков,  находящихся в собственности  Окуловского муниципального района

	4.1.
	Организация проведения санитарно-эпидемиологической экспертизы для выяснения наличия факта заражения земельного участка опасными веществами, проводимой при приватизации земельных участков, находящихся в собственности Окуловского муниципального района
	Комитет,

Роспотребнадзор (по согласо-ванию)
	2014-2017

годы
	1.4.1.
	Бюджет  района
	80
	80
	80
	60

	4.2.
	Организация проведения работ по оценке рыночной стоимости земельных участков, находящихся в собственности Окуловского муниципального района, в целях организации аукционов
	Комитет,

оценщики (по согласованию)
	2014-2017 годы
	1.4.1.
	Бюджет района
	20
	20
	20
	30

	5.
	Задача 5. Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Окуловском  муниципальном районе

	5.1.
	Организация работ по выполнению кадастровых работ по земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена, в Окуловском муниципальном районе для организации торгов
	Комитет,

кадастровые инженеры (по согласованию)

	2014-2017 годы
	1.5.1, 1.5.2
	Бюджет  района
	220
	250
	280
	320

	5.2.
	Организация работ по оценке рыночной стоимости земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Окуловском муниципальном районе
	Комитет,

Оценщики (по согласованию)
	2014-2017 годы
	1.5.1.,  1.5.2
	Бюджет  района
	100
	90
	90
	90

	6.
	Задача 6. Создание программно- технических комплексов, обеспечивающих ведение информационных баз данных по управлению и распоряжению земельными участками, находящимися в собственности Окуловского муниципального района, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена,  в Окуловском муниципальном районе и прочно связанными с ними объектами недвижимости ( далее программно-технические комплексы)

	6.1.
	Приобретение и обслуживание программно- технических комплексов
	комитет,

управление делами
	2014-2017

годы
	1.6.1.
	Бюджет  района
	40
	40
	40
	40

	7
	Задача 7. Совершенствование системы информационного обеспечения в сфере управления муниципальным имуществом

	7.1.
	Организация информационно-технического обеспечения системы управления муниципальным имуществом
	комитет,

управление Делами
	2014-2017

годы
	2.1.1 – 2.1.4
	Бюджет  района